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Spørgsmål: 
Netavisen Avisen bragte den 21/2 en nyhed, at 3F har foranstaltet en nyhed, hvor de 
konstatere, at der er (mindst) 16 hospitaler i Danmark, hvor rengøringspersonalet er så 
presset i arbejdet, at de ikke kan gøre deres arbejde ordentligt. 
 
Jeg skal derfor spørge om, der er tilfælde på Region Hovedstanden hospitaler, hvor det 
samme gør sig gældende. 
 
Artiklen er vedlagt som bilag. 
 
Svar: 
Administrationen kan indledningsvist oplyse, at der er indhentet input fra 3F og fra 
hospitalerne til denne besvarelse. 
 
I den omtalte undersøgelse fra 3F, fra den 21. februar 2017, deltog medarbejdere fra to 
af Region Hovedstadens hospitaler, hvoraf cirka 50 % svarede. Svarene fra medarbej-
derne på Region Hovedstadens hospitaler er ifølge 3F i overensstemmelse med under-
søgelsens samlede svar. Administrationen kender ikke ordlyden på de stillede spørgs-
mål. 
 
Administrationen kan med input fra hospitalerne oplyse, at for hospitaler med intern 
rengøring udføres rengøringen i henhold til gældende standarder. Ved seneste eksterne 
rengøringsaudit opnåede hospitalerne en opfyldelsesgrad på 98-100 % for rengørings-
standarden, og 95-100 % for hygiejnestandarden. Det er således administrationens ge-
nerelle indtryk, at rengøringsmedarbejderne er i stand til at levere rengøring og hygi-
ejne af høj kvalitet. 
 
Kravene til rengøringsmedarbejderne er med anvendelse af standarder stigende i for-
hold til selvstændigt at kunne vurdere, hvor meget rengøring, som skal udføres for at 
standarderne er opfyldt. Hospitalerne har de seneste år arbejdet intensivt på at kompe-
tenceudvikle medarbejderne således, at de kan efterleve de stigende krav, som stilles 
ved anvendelse af standarder for rengøring og hygiejne, ligesom at der er taget nye 
remedier og maskiner i brug. Samtidig arbejdes der med en nøje beregning af arbejds-



planer, der er med til at sikre, at medarbejderne kan klare deres arbejdsopgaver inden 
for den afsatte tid. 
 
Ledelserne i rengøringsafdelingerne genkender det faktum, at medarbejderne har 
travlt, men anfører, at der opmærksomhed herpå og det menes ikke at der ikke gøres 
ordentligt rent pga. travlhed.  
 
For hospitaler med ekstern rengøring udføres rengøring i henhold til indgået kontrakt 
med leverandør, som indebærer, at arbejdet skal udføres i henhold til gældende lov-
givning, aftaler, standarder og regningslinjer. Hospitaler med ekstern rengøring er ikke 
bekendt med at rengøringsselskabet afviger fra de indgåede aftaler om forhold for ren-
gøringspersonalet. Det afvises dog ikke at også rengøringspersonale, ligesom andre 
faggrupper, oplever travlhed. Indtrykket er dog at der leveres tilfredsstillende kvalitet, 
hvilket også underbygges af de systematiske interne og eksterne kvalitetskontroller.  
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Rengøringsfolk advarer om dårlig hygiejne på
hospitaler: Vi har for travlt
Rengøringspersonalet er så pressede, at det går ud over hygiejnen på landets hospitaler, viser en
undersøgelse fra 3F.

Tirsdag 21 feb. 2017 kl. 10:54

Af Avisen.dk's redaktion
DR Midt og Vest 

Seks ud af ti adspurgte rengøringsassistenter svarer, at de ofte ikke kan gøre deres arbejde ordentligt. Foto: Reimar
Juul/Scanpix/arkiv

Patienterne er i fare, fordi rengøringspersonalet på hospitalerne er så pressede, at det går ud over
hygiejnen.

Det fortæller fagforeningen 3F, efter de har interviewet næsten 800 rengøringsansatte på 13 af landets
sygehuse. Seks ud af ti adspurgte svarer, at de ofte ikke kan gøre deres arbejde ordentligt. Det skriver DR
Midt og Vest.

En af dem er Lone Andersen, der gør rent på Regionshospitalet Herning.

- Vi når ikke vores opgaver. Vi har travlt, og det giver en dårlig mavefornemmelse, siger Lone Andersen til
DR P4 Midt & Vest.

Lone Andersen er en af 35 rengøringsmedarbejdere, der i dag har foretræde for Folketingets sundheds- og
ældreudvalg.

https://www.avisen.dk/joachim-b-ingen-efterloen-og-hoejere-pensionsalder_431002.aspx
https://www.avisen.dk/arbejdsgiverne-jubler-slut-med-nemme-foertidspension_430850.aspx
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Formanden for Danske Regioner, Bent Hansen (A), synes det er ærgerligt, at 3F går til Folketinget og ikke
klarer det internt på sygehusene.

Men han forsikrer, at der ikke er grund til at bekymre sig for patientsikkerheden

-Vi får kontrolleret hygiejnen og rengøringsniveauet, både anmeldt og uanmeldt. Vi har ikke fået nogen
meldinger på, at det ikke er i orden, siger Bent Hansen.

https://www.avisen.dk/blachman-raser-over-nedslidning-og-stress-nu-er-de_430295.aspx

